
Contacto

Teléfono 981543033
Fax 981542304
Correo Electrónico 
contratacion@santiagodecompostela.gal

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/62/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2019 a
las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno del Ayuntamiento de Santiago de Compostela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1507900G
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Execución do proxecto básico e de execución do edificio multiusos en Lavacolla.
Plan provincial de cooperación ás obras e servizos de competencia municipal (Plan único de concellos)
"POS+2018"

Valor estimado del contrato 283.931,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.324,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 258.119,16 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Santiago de Compostela
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Lavacolla
(15705) Santiago de Compostela España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Subvencionado por un programa local
Descripción de Programas de Financiación Plan provincial de cooperación ás obras e servizos de competencia municipal
(Plan único de concellos) "POS+2018"

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 15/01/2019 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 9

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS GALLAECIA S.L.
NIF B70018981

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.664,45 EUR.
Importe (con impuestos) 258.533,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.533,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A mellor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 22/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=znaNooaDrqkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 2706 |  2019-211798 | Wed, 13 Mar 2019 14:17:38:646 CET 64907271060388071246261330379021047192UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=znaNooaDrqkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

